平成２１年３月２５日

各  位

代 表 取 締 役 社 長  森 澤 紳 勝

（コード番号６７８８東証第一部）

                         問い合わせ先

専務取締役営業副本部長  尾田 虎二郎

TEL：０６-６４５６-４６００

株式会社光通信との合弁子会社設立について

株式会社日本トリム（本社：大阪、社長：森澤紳勝、資本金：９億９千万円 ）ならびに、

株式会社光通信（本社：東京、社長：玉村 剛史、資本金：５４２億５千万円）は、このほど

合弁会社「株式会社トリム・コミュニケーション・ジャパン」を設立することで合意いたしま

したのでお知らせいたします。

記

1．合弁会社の概要

① 商号      株式会社トリム・コミュニケーション・ジャパン

（Trim Communication Japan CO.,LTD）

② 代表者     代表取締役社長  赤田 陽祐（株式会社光通信）

          代表取締役副社長 猪股 恒夫（株式会社日本トリム）

③ 本社所在地   東京都豊島区（予定）

④ 設立年月日   平成21年４月１日（予定）

⑤ 事業内容    電解還元水整水器販売、携帯電話・ＯＡ機器販売等

⑥ 資本金     ９,０００万円

⑦ 決算期     ３月

⑧ 出資比率    株式会社日本トリム ５１％、

株式会社光通信   ４９％

⑨ 役員構成    株式会社光通信   ３名（社長含む）

株式会社日本トリム ３名（副社長含む）

News Release

２．合弁会社設立の理由

・トリム・コミュニケーション・ジャパンは、電解還元水整水器の販売を主軸に、日本

トリムの得意とする職域販売のノウハウと光通信の得意とする事業会社への販売ノウ

ハウを活かして強力な販売組織を形成し、国内整水器普及向上及びカートリッジ販売

のストック収益積み上げによる安定した経営基盤の構築に取り組みます。

・日本トリムは、トリム・コミュニケーション・ジャパンを通じ、光通信の持つ法人顧

客へのアプローチにより、販売チャネル及び販路の拡大をはかり、それによる電解還

元水整水器販売の更なる業績向上を目指します。

・光通信は、トリム・コミュニケーション・ジャパンを通じ、当社が強みとする営業力

および多様な商材・ソリューションの提供を行い、日本トリムが有する既存顧客もし

くは新規顧客に対して、情報通信機器等の販売を行ってまいります。

３．業績に与える影響

現段階においては、本件による当社業績への影響は軽微であると見込んでおります。

■ 「株式会社日本トリム」の概要（証券コード６７８８）

所 在 地    大阪市北区大淀中１－８－３４

設  立    昭和５７年 ６月１２日

資本金   ９億９千万円

代表者    代表取締役社長 森澤 紳勝

事業概要   電解還元水整水器及びカートリッジ・家庭用電位治療器等の製品開発、販売。

ボトルドウォーターの製造販売。

■ 「株式会社光通信」の概要（証券コード９４３５）

所 在 地    東京都豊島区南池袋１－１６－１５ 光センタービル

設  立    昭和６３年 ２月５日

資本金   ５４２億５千万円

代表者    代表取締役会長 兼 CEO 重田 康光

      代表取締役社長 兼 COO 玉村 剛史

事業概要   移動体通信事業・OA機器販売事業・固定回線取次事業・法人向け携帯電話販売

事業・インターネット関連事業・保険代理店事業・ベンチャー投資事業 他。

 《本件に関するお問合せは》

株式会社日本トリム 経営企画部 田原

電話  ０６－６４５６－４６３３